Carvalho de Oliveira - Sim ; Wagner da Cunha Fortunato - Sim ; 2 - Mensagem nº 13 de
2025, Encaminha Projeto de Lei que tem como escopo, autorizar o Executivo Municipal
conceder contribuição à Casa de Caridade de Piraí - Hospital Flávio Leal, no valor de R$
1.674.604,92 (um milhão, seiscentos e setenta e quatro mil, seiscentos e quatro reais e
noventa e dois centavos), a serem repassados em 12 (doze) parcelas iguais, mensalmente
no R$ 139.550,41 ( cento e trinta e nove mil, quinhentos e cinquenta reais e quarenta e
um centavos). Autor: Luiz Fernando de Souza - Prefeito, Número de Protocolo: 54, Tipo:
Leitura, Resultado: Matéria lida ; 3 - Mensagem nº 14 de 2025, Encaminha Projeto de
Lei, em anexo, que tem como escopo reordenar os tramites administrativos e legais, no

[...]

4 - Mensagem nº 15 de 2025, Encaminha Projeto de Lei que
tem como escopo,  autorizar  o  Executivo  Municipal  a  doar  com encargos,  à  sociedade
empresarial denominada  PIRAÍ  ECO  AMBIENTAL  LTDA,  antiga  Levfort  Sistemas
Modulares de Reciclagens LTDA, uma área total de 11.243,50 m2 (onze mil, duzentos e
quarenta e três metros e cinquenta centímetros quadrados), localizada na área Industrial
do  Município,  em Santanésia,  4º  Distrito,  Piraí  -RJ.  Autor:  Luiz  Fernando  de  Souza  -
Prefeito, Número de Protocolo: 89, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ; 5 - Mensagem
nº 16 de 2025, Encaminha Projeto de Lei a fim de firmar termo de concessão de uso com
pessoa jurídica, referente a área denominada como C1, localizada na Rua Capitão Manoel
Torres, n°1.225, Santa Teresa, Piraí/RJ, com 773,87 m2 (setecentos e setenta e três metros
e  oitenta  e  sete  centímetros  quadrados),  nos  moldes  descritos  junto  ao  Processo  n.
00956/2024 da Prefeitura Municipal de Piraí. Autor: Luiz Fernando de Souza - Prefeito,
Número de Protocolo: 91, Tipo: Leitura, Resultado: Matéria lida ;